
 
 
Estado de Santa Catarina 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PALMA SOLA 
 

Av. José Folador,648     -   Fone /Fax: (49)3 652-0009 
E-mail: camarapal@brturbo.com.br 

 
 
 
 

 

 

 

   DECRETO N. 001/07, DE 12 DE JANEIRO DE 2007. 
 

Declara o Órgão Oficial de Imprensa para a publicação 
dos atos oficiais do Poder Legislativo Municipal e dá 
outras providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Palma Sola, 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, de conformidade 
com a legislação vigente, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1° Fica o “JORNAL DA FRONTEIRA” da Empresa “RCO Comunicações 
Ltda”, da cidade de Barracão, Estado do Paraná, declarado como “ÓRGÃO 
OFICIAL DE IMPRENSA DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE 
PALMA SOLA, Estado de Santa Catarina,” para a publicação de Leis, 
Decretos, Resoluções, Portarias, Anexos da Lei de Resposabilidade Fiscal, 
Informes e Publicações de Informativos, Atos de efeito externo, inclusive 
Balanços, Balancetes e Relatórios exigidos por Lei, do Poder Legislativo de 
Palma Sola – SC. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Vereadores de Palma Sola, em 12 de Janeiro de 2007. 

 
 
 

VALDEMAR GRITTI 
Presidente 

 
 
 
Publicado e Registrado na data supra citada. 
 
 
 
ELIZETE TEREZINHA VISSOTTO 
Secretária. 


	 		DECRETO N. 001/07, DE 12 DE JANEIRO DE 2007.

	DECRETA:

	Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.




